株式会社 三井住友銀行

## サウジアラビア王国における現地法人開業および中東・アフリカ室の設置について

株式会社三井住友銀行(頭取 CEO: 髙島 誠)は、サウジアラビア王国リヤド市に、コンサルティング業務を行う現地法人を設立し、本日より業務を開始致しました。

現在、サウジアラビアは、「Saudi Vision 2030」戦略構想の下、石油依存型経済からの 脱却と更なる持続的な発展へ向けて産業の多角化など様々な改革に取り組んでおり、 新たなビジネス機会や多様なニーズが見込まれています。

当行は、本現地法人の設立により、サウジアラビアへの進出やビジネス展開・拡大を ご検討されるお客さまに肌理細かなサポートを行うと共に、日本・サウジアラビア両国 政府が掲げる「日・サウジ・ビジョン2030」の実現に貢献してまいります。

なお、中東における現地機能強化を目的として、5月1日に、欧阿中東本部に「中東・アフリカ室」を新設致します。これら組織体制の強化を通じ、お客さまのニーズにより 一層機動的に対応してまいります。

## (現地法人の概要)

名 称	SMBC Advisory Services Saudi Arabia LLC
出資者	三井住友銀行 100%
所 在 地	18th Floor Al Faisaliah Tower, P.O.Box 54995, Riyadh 11524, Kingdom
	of Saudi Arabia
代表者	笹野 俊広
業務内容	コンサルティング業務等
連絡先	電話番号: +966-11-484-7105

以上